[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	12 сессия

шестого созыва
	от 19 августа 2015 г.

№ 68

О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Советский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл  от 31.05.2007 г. №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»    р е ш и л о:

1. Внести в Устав муниципального образования «Советский муниципальный район», принятый решением районного Собрания муниципального образования «Советский муниципальный район» от 29 июня 2005 года № 90, изменения согласно приложению.

2. Представить в установленном законом порядке внесенные в Устав муниципального образования «Советский муниципальный район» изменения на государственную регистрацию.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Советский муниципальный район».

4. Разместить  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Пункты 16, 41 части 1 статьи 6 Устава вступают в силу с 01.01.2016 года.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 19 августа 2015 года № 68

Изменения

в Устав муниципального образования

«Советский муниципальный район»

Изменения в Устав муниципального образования

«Советский муниципальный район»

В части 1 статьи 6:

- пункт 16 изложить в следующей редакции: «16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;»

- пункт 17 изложить в следующей редакции: «17) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;»

-  пункт 31 изложить в следующей редакции: «31) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»

- дополнить пунктом 41 следующего содержания: «41) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»

В части 4 статьи 16:

- пункт 4 изложить в следующей редакции: «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования.»

Часть 2 статьи 19 изложить в следующей редакции: «2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Собрания депутатов муниципального образования в соответствии с законом Республики Марий Эл.»

Пункт 7 части 1 статьи  49 изложить в следующей редакции: «7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;»

В статье 51:

-пункт 1 части 1 признать утратившим силу;

-пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции: «3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Марий Эл, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

Часть 3 статьи 73  изложить в следующей редакции: «3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»

________________